
сельское поселение

ташелка 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№16 (203),
31 мая 2023 г.

Официальная публикация

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЕЛКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 35 от 31 мая 2023 года

О внесении изменений в постановление администрации сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 27.12.2021г. № 58 «Об утверждении Перечня 
главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и Перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области» (в 

редакции Постановление от 13.07.22г №40)

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 
3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органа-
ми управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора 
доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 
местного бюджета», руководствуясь Уставом сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей сельского по-
селения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.09.2019г. №32, 
администрация сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 27.12.2021г. № 58 «Об утверждении Перечня главных админи-
страторов доходов бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» 
следующие изменения:

1.1. Из приложения № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского по-
селения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» исключить строки:
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1.2 Приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» дополнить строками:
182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Ташелки» и на официальном сайте 
администрации сельского поселения Ташелка и на официальном сайте администрации сельского 
поселения Ташелка в сети Интернет http:// tashelka.stavrsp.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В.Вечканов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЕЛКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №36 от 31 мая 2023 года

О внесении изменений в Постановление администрации 
сельского поселения Ташелка муниципального района 

Ставропольский от 26 декабря 2022 № 73 «Об утверждении 
муниципальной программы сельского поселения Ташелка 

муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 – 2025 годы (в редакции от 06.02.2023г. №9, от 

10.02.2023г №10, от 19.04.2023г. №27)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально–экономическое развитие сельского поселения Ташелка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 26 декабря 2022 № 73, Администрация сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально–экономическое раз-
витие сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 – 2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 № 73:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 26 декабря 2022 № 73, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 – 2025 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2023 – 2025 годы:
2023 год 17 574430руб. 51 коп.
2024 год 11 354 786 руб. 53 коп. 
2025 год 11 325 831 руб. 53 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставро-
польский Самарской области;
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В Приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 № 73, в 7 Подпрограмме «Благоустрой-
ство территории сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023-2025 годы» (далее Подпрограмма) в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу 
№2 изложить в следующей редакции:

Паспорт Подпрограммы
Таблица №2

 Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 7 353 288 руб. 51 коп, в том 
числе:
2023 год – 5 190 895 руб. 69 коп
2024 год – 1 085 555 руб. 96 коп
2025 год – 1 076 836 руб. 86 коп

1.3. В Приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 № 73, в 7 Подпрограмме «Благоустрой-
ство территории сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023-2025 годы» (далее Подпрограмма) в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу 
№3 изложить в следующей редакции:

Таблица №3
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую электро-
энергию

Местный бюджет 189 094,99 189 094,99 189 094,99
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 189 094,99 189 094,99 189 094,99
2. Благоустройство сельского поселения 
Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории сельского 
поселения

Местный бюджет 381051,77 673741,64 665,022,54
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 381051,77 673741,64 665022,54
3. Материальное обеспечение сотрудников по благоустройству с.п. Ташелка
3. Материальное обеспечение со-
трудников по благоустройству с.п. 
Ташелка

Местный бюджет
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
4. Субсидия в целях софинансирования расходных обязательств на поддержку муниципальных программ 
по формированию современной городской среды (Благоустройство общественных пространств) (МИН 
ЭНЕРГ И ЖКХ)»
Субсидия в целях софинансирования 
расходных обязательств на поддержку 
муниципальных программ по формиро-
ванию современной городской среды 
(Благоустройство общественных про-
странств) (МИН ЭНЕРГ И ЖКХ)

Местный бюджет 231 726,21 0,00 0,00

Областной бюджет 583 282 ,47 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

3 583 020,92

ИТОГО 4 398 029,60 0,00 0,00
5. Делегированные полномочия на осуществление мероприятий в рамках законодательства о градо-
строительной деятельности
Осуществление мероприятий в рам-
ках законодательства о градострои-
тельной деятельности

Местный бюджет 222 719,33 222 719,33 222 719,33
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 222 719,33 222 719,33 222 719,33
ИТОГО по мероприятиям 5 190 895,69 1 085 555,96 1 076 836,86

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Ташелки» и на официальном 

сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(tashelka.stavrsp.ru).

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В. Вечканов



2 вестник ташелки №16 (203), 31 мая 2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЕЛКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №37 от 31 мая 2023 года

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Ташелка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 08.08.2022г. № 49 «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории сельского 

поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023-2024 годы»

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 
Устава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
принятого Решением Собрания Представителей сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 10.09.2019г. №32, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федера-
ции «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 01.11.2017 № 688 «Об утвержде-
нии государственной программы Самарской области «Формирование комфортной городской среды 
на 2018-2025 годы», постановлением администрации сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 18.06.2020г. №36 «Об утверждении Порядка разра-
ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области», администрация сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на тер-
ритории сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2023-2024 годы», утвержденную постановлениемадминистрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 08.08.2022г. № 49 (далее – Про-
грамма) следующие изменения:

1.1 Раздел 1 Программы «Характеристика текущего состояния сферы благоустройства в 
муниципальном районе Ставропольский Самарской области» дополнить абзацами следующего со-
держания:

Программа формируется с учетом инвентаризации дворовых территорий многоквартирных 
домов и общественных территорий, проведенной администрацией сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии с Порядком проведения 
на территории Самарской области инвентаризации уровня благоустройства дворовых территорий 
многоквартирных домов, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и 
земельных участков, предоставленных для их размещения, а также объектов недвижимого имущества и 
земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 11.10.2017 
№ 642 исходя из минимального перечня.

Мероприятия по образованию земельных участков (по определению границ и постановке на 
государственный кадастровый учет), на которых расположены многоквартирные жилые дома, осущест-
вляются не позднее года реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории.

1.2. Приложения 1 и 4 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление настоящее постановление в газете «Вестник Ташел-
ки» и на официальном сайте администрации сельского поселения Ташелка в сети Интернет http:// 
tashelka.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский
Самарской области В.В.Вечканов

Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 31.05. 2023 № 37

Прогнозируемые значения показателей (индикаторов) 
Программы по годам ее реализации

Наименование программы 
(подпрограммы)

 «Формирование современной городской среды 
на территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023-2024 годы 

Наименование целей, задач и 
мероприятий муниципальной программы

Наименование показателей 
– целевых индикаторов

Значение показателей 
(индикаторов) по годам, 
(ед.изм.)
2023 2024

Цель: Формирование комфортной городской среды и повышение уровня благоустройства 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области
Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области
Благоустройство дворовых территорий 
сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области

Количество 
благоустроенных дворовых 
территорий
шт. * *

Задача 2: Повышение уровня благоустройства общественных территорий сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области
Благоустройство общественных 
территорий сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области
(адресный перечень общественных 
территорий указан в приложении 4 к 
Программе)

Количество 
благоустроенных 
общественных территорий
шт. 1** **

* - количество дворовых территорий может изменяться в ходе реализации программы.
** - количество общественных территорий подлежит ежегодному уточнению в ходе реализации 

программы

Приложение 2 к постановлению администрации сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 31.05. 2023 № 37

Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в 
благоустройстве сельского поселения Ташелка муниципального района 

Ставропольский Самарской области

1 Село Ташелка, ул. Менжинского, 56

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЕЛКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 12 от 31 мая 2023 г.

О внесении изменений в Решение Собрания представителей 
сельского поселения Ташелка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 года 
№ 33 «Об утверждении к исполнению в 2023 году и плановом 

периоде 2024 и 2025 годов делегированных полномочий с 
уровня сельского поселения Ташелка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 
района Ставропольский Самарской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
Собрание представителей сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в пункт 1 Решения Собрания представителей сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 года № 33 «Об утверждении 
к исполнению в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов делегированных полномочий с 
уровня сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области» изменения, изложив его в 
следующей редакции:

«Утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых с уровня сельского поселения Ташел-
ка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению, в том числе по годам:

2023 год в сумме 7 502 768 руб. 99 коп.;
2024 год в сумме 3 104 739 руб. 38 коп.;

2025 год в сумме 3 104 739 руб. 38 коп.».
2. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Ташелки» и на официальном 

сайте сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области 
http://tashelka.stavrsp.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.А. Латюшина 

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В. Вечканов 

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей от 31.05.2023г. №12 

Перечень и объем межбюджетных трансфертов, делегированных 
муниципальному району Ставропольский с уровня сельского поселения 

Ташелка муниципального района Ставропольский для осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 2023-2025 гг. (Ед. 

изм.: руб. коп.)
№ 
п/п

Наименование делегированных полномочий Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

1 Организация библиотечного обслуживания населе-
ния, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения. Создание 
условий для организации досуга и обеспечения жите-
лей поселения услугами организаций культуры (п.7, 
п.8. Соглашения) 

 -  -  - 

2 Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении (п. 15 
Соглашения )

 17 381,24  17 381,24  17 381,24 

3 Организация и осуществление мероприятий по террито-
риальной обороне и гражданской обороне, защите насе-
ления и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера (п. 13 Соглашения)

 160 896,05  160 896,05  160 896,05 

4 Осуществление мероприятий в рамках законода-
тельства о градостроительной деятельности (п. 12 
Соглашения)

 222 719,33  222 719,33  222 719,33 

5 Организация библиотечного обслуживания населе-
ния, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения. Создание 
условий для организации досуга и обеспечения жите-
лей поселения услугами организаций культуры (п.7, 
п.8. Соглашения) 

 1 776 683,99  1 776 683,99  1 776 683,99 

6 Составление и рассмотрение проекта бюджета 
поселения, утверждение и исполнение бюджета посе-
ления, осуществление контроля за его исполнением, 
составление и утверждение отчета об исполнении 
бюджета поселения (п.1 Соглашения)

     

7 Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности (п.2 
Соглашения)

     

8 Организация в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полно-
мочий, установленных законодательством Российской 
Федерации (п.3 Соглашения)

     

9 Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных 
пунктов сельского поселения и обеспечение безопас-
ности дорожного движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов сельского поселения, 
а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации (п.4 Соглашения)

     

10 Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения (п.5 
Соглашения)

 36 292,32  36 292,32  36 292,32 

11 Обеспечение проживающих в поселении и нуждаю-
щихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация строительства 
и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, осу-
ществление муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов местного самоуправ-
ления в соответствии с жилищным законодательством 
(п.6 Соглашения)

     

12 Сохранение, использование и популяризация объ-
ектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности поселения, 
охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории поселения 
(п. 9. Соглашения)

     

13 Создание условий для развития местного традицион-
ного народного художественного творчества, участие 
в сохранении, возрождении и развитии народных 
художественных промыслов в поселении (п.10 Со-
глашения)

     

14 Содействие в развитии сельскохозяйственного про-
изводства, создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства (п.14 Соглашения)

     

15 По вопросам охраны труда, прогнозированию, регули-
рованию цен и тарифов, осуществлению муниципаль-
ных закупок (п.16 Соглашения)

     

16 Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения (п.17 Соглашения)

     

17 Полномочия по благоустройству сельских территорий 
в рамках государственной программы Самарской 
области «Комплексное развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 2025 годы»

     

18 Полномочия по благоустройству военно - историче-
ских мемориальных комплексов в рамках государ-
ственной программы Самарской области «Комплекс-
ное развитие сельских территорий Самарской области 
на 2020 - 2025 годы»

     

19 Полномочия по благоустройству общественных тер-
риторий сельских поселений муниципального района 
Ставропольский Самарской области

 4 398 029,60    

20 Полномочия по благоустройству дворовых территорий 
сельских поселений муниципального района Ставро-
польский Самарской области

     

21 Полномочия о передаче функций по ведению бюджет-
ного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной 
(бухгалтерской отчетности)

 651 792,61  651 792,61  651 792,61 

22 Полномочия по кассовому исполнению бюджета и 
осуществлению контроля за исполнением бюджета

 148 854,69  148 854,69  148 854,69 

23 Полномочия по внешнему муниципальному финансо-
вому контролю

 27 751,17  27 751,17  27 751,17 

ИТОГО  7 502 768,99  3 104 739,39  3 104 739,39 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЕЛКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №13 от 31 мая 2023 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЕЛКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 
34 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЕЛКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ» (в редакции решений 
Собрания Представителей сельского поселения Ташелка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 
06.02.2023 № 3, от 10.02.2023 №4, от 19.04.2023 №8)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 



3вестник ташелки№16 (203), 31 мая 2023 г.

представителей сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 года № 34 «О бюджете сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» (газета «Вестник Ташелки» от 29.12.2022 № 36(187), от 13.02.2023 
№3(190), от 25.04.2023 №12(199)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год:

- общий объем доходов – 18 308 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 18 916 тыс. руб.;
- дефицит – 608 тыс. руб.».
2. Приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Ташелка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению №1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» к настоящему Решению. 

3. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 год» изложить в редакции согласно Приложению № 2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2023 год» к настоящему Решению. 

4. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области для осу-
ществления делегированных полномочий:

в 2023 году - в сумме 7 503 тыс. руб.;
в 2024 году - в сумме 3 105 тыс. руб.;
в 2025 году - в сумме 3 105 тыс. руб.
5. Приложение №6 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ташелка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению №3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» к настоящему Решению.

6. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник Ташелки» и на официальном сайте 
сельского поселения http://www.tashelka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.А. Латюшина

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В. Вечканов

Наименование показателя Код 
главы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений 

Администрация сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставро-
польский Самарской области

454               18 916 4 454

Общегосударственные вопросы 454 01             4 695 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

454 01 02           852 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 01 02 61         852 0

Подпрограмма «Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 01 02 61 1       852 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

454 01 02 61 1 00 11000   852 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 01 02 61 1 00 11000 100 852 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

454 01 02 61 1 00 11000 120 852 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных 
администраций

454 01 04           2 799 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 01 04 61         2 799 0

Подпрограмма «Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 01 04 61 1       2 496 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

454 01 04 61 1 00 11000   2 496 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 01 04 61 1 00 11000 100 1 943 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

454 01 04 61 1 00 11000 120 1 943 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 01 04 61 1 00 11000 200 490 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 01 04 61 1 00 11000 240 490 0

Иные бюджетные ассигнования 454 01 04 61 1 00 11000 800 63 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 454 01 04 61 1 00 11000 850 63 0
Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 01 04 61 7       223 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 01 04 61 7 00 78210   223 0

Межбюджетные трансферты 454 01 04 61 7 00 78210 500 223 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 04 61 7 00 78210 540 223 0
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения 
Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

454 01 04 61 9       80 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 01 04 61 9 00 78210   80 0

Приложение №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.05.2023г. № 13

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей от 26.12.2022 №34

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год 

(Единица измерения: тыс. руб.)

Межбюджетные трансферты 454 01 04 61 9 00 78210 500 80 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 04 61 9 00 78210 540 80 0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

454 01 06           177 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 01 06 61         177 0

Подпрограмма «Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 01 06 61 1       28 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 01 06 61 1 00 78210   28 0

Межбюджетные трансферты 454 01 06 61 1 00 78210 500 28 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 06 61 1 00 78210 540 28 0
Подпрограмма «Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности адми-
нистрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и осуществле-
ние контроля за исполнением бюджета на 
2023 - 2025 годы»

454 01 06 61 Б       149 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 01 06 61 Б 00 78210   149 0

Межбюджетные трансферты 454 01 06 61 Б 00 78210 500 149 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 06 61 Б 00 78210 540 149 0
Резервные фонды 454 01 11           16 0
Непрограммное направление расходов 454 01 11 99         16 0
Резервный фонд местной администрации 454 01 11 99 0 00 79900   16 0
Иные бюджетные ассигнования 454 01 11 99 0 00 79900 800 16 0
Резервные средства 454 01 11 99 0 00 79900 870 16 0
Другие общегосударственные вопросы 454 01 13           851 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 01 13 61         851 0

Подпрограмма «Информационное обе-
спечение администрации сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и 
освещение деятельности сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области в 
средствах массовой информации на 2023 
- 2025 годы»

454 01 13 61 А       137 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

454 01 13 61 А 00 20000   137 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 01 13 61 А 00 20000 200 137 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 01 13 61 А 00 20000 240 137 0

Подпрограмма «Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности адми-
нистрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и осуществле-
ние контроля за исполнением бюджета на 
2023 - 2025 годы»

454 01 13 61 Б       714 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

454 01 13 61 Б 00 20000   62 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 01 13 61 Б 00 20000 200 62 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 01 13 61 Б 00 20000 240 62 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 01 13 61 Б 00 78210   652 0

Межбюджетные трансферты 454 01 13 61 Б 00 78210 500 652 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 13 61 Б 00 78210 540 652 0
Национальная оборона 454 02             288 288
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

454 02 03           288 288

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 02 03 61         288 288

Подпрограмма «Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 02 03 61 1       288 288

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления посе-
лений, муниципальных и городских округов

454 02 03 61 1 00 51180   288 288

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 02 03 61 1 00 51180 100 288 288

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

454 02 03 61 1 00 51180 120 288 288

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

454 03             1 186 0

Гражданская оборона 454 03 09           36 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 03 09 61         36 0

Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 03 09 61 2       36 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 03 09 61 2 00 78210   36 0

Межбюджетные трансферты 454 03 09 61 2 00 78210 500 36 0
Иные межбюджетные трансферты 454 03 09 61 2 00 78210 540 36 0
Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность

454 03 10           1 000 0



4 вестник ташелки №16 (203), 31 мая 2023 г.

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 03 10 61         1 000 0

Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 03 10 61 2       1 000 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 03 10 61 2 00 12000   839 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 03 10 61 2 00 12000 100 812 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 03 10 61 2 00 12000 110 812 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 03 10 61 2 00 12000 200 27 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 03 10 61 2 00 12000 240 27 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 03 10 61 2 00 78210   161 0

Межбюджетные трансферты 454 03 10 61 2 00 78210 500 161 0
Иные межбюджетные трансферты 454 03 10 61 2 00 78210 540 161 0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

454 03 14           150 0

Непрограммное направление расходов 454 03 14 99         150 0
Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

454 03 14 99 0 00 20000   50 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 03 14 99 0 00 20000 100 48 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

454 03 14 99 0 00 20000 120 48 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 03 14 99 0 00 20000 200 2 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 03 14 99 0 00 20000 240 2 0

Иные направления расходов 454 03 14 99 0 00 90000   100 0
Иные бюджетные ассигнования 454 03 14 99 0 00 90000 800 100 0
Специальные расходы 454 03 14 99 0 00 90000 880 100 0
Национальная экономика 454 04             3 444 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 454 04 09           2 650 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 04 09 61         2 650 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 04 09 61 4       2 650 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

454 04 09 61 4 00 20000   2 650 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 04 09 61 4 00 20000 200 2 650 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 04 09 61 4 00 20000 240 2 650 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

454 04 12           794 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 04 12 61         794 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 04 12 61 6       794 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

454 04 12 61 6 00 20000   794 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 04 12 61 6 00 20000 200 794 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 04 12 61 6 00 20000 240 794 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 454 05             5 001 4 166
Жилищное хозяйство 454 05 01           32 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 05 01 61         32 0

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Ташелка муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 05 01 61 5       32 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

454 05 01 61 5 00 20000   32 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 05 01 61 5 00 20000 200 32 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 05 01 61 5 00 20000 240 32 0

Благоустройство 454 05 03           4 968 4 166
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 05 03 61         4 968 4 166

Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 05 03 61 7       4 968 4 166

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

454 05 03 61 7 00 20000   570 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 05 03 61 7 00 20000 200 293 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 05 03 61 7 00 20000 240 293 0

Иные бюджетные ассигнования 454 05 03 61 7 00 20000 800 278 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 454 05 03 61 7 00 20000 850 278 0
Реализация программ формирования со-
временной городской среды (благоустрой-
ство общественных территорий)

454 05 03 61 7 F2     4 398 4 166

Реализация программ формирования со-
временной городской среды (благоустрой-
ство общественных территорий)

454 05 03 61 7 F2 55552   4 398 4 166

Межбюджетные трансферты 454 05 03 61 7 F2 55552 500 4 398 4 166
Иные межбюджетные трансферты 454 05 03 61 7 F2 55552 540 4 398 4 166

Образование 454 07             1 446 0
Общее образование 454 07 02           1 175 0
Непрограммное направление расходов 454 07 02 99         1 175 0
Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

454 07 02 99 0 00 20000   1 175 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 07 02 99 0 00 20000 200 1 175 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 07 02 99 0 00 20000 240 1 175 0

Молодежная политика 454 07 07           271 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Та-
шелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 07 07 61         271 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 07 07 61 9       271 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 07 07 61 9 00 12000   271 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 07 07 61 9 00 12000 100 271 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 07 07 61 9 00 12000 110 271 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 454 08             1 777 0
Культура 454 08 01           1 088 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Та-
шелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 08 01 61         1 088 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ре-
монта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 08 01 61 8       1 088 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 08 01 61 8 00 78210   1 088 0

Межбюджетные трансферты 454 08 01 61 8 00 78210 500 1 088 0
Иные межбюджетные трансферты 454 08 01 61 8 00 78210 540 1 088 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

454 08 04           689 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 08 04 61         689 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ре-
монта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 08 04 61 8       689 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 08 04 61 8 00 78210   689 0

Межбюджетные трансферты 454 08 04 61 8 00 78210 500 689 0
Иные межбюджетные трансферты 454 08 04 61 8 00 78210 540 689 0
Социальная политика 454 10             809 0
Социальное обеспечение населения 454 10 03           480 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 10 03 61         480 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ре-
монта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 10 03 61 8       480 0

Социальное обеспечение населения 454 10 03 61 8 00 80000   480 0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

454 10 03 61 8 00 80000 300 480 0

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

454 10 03 61 8 00 80000 310 480 0

Другие вопросы в области социальной 
политики

454 10 06           329 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 10 06 61         329 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан про-
живающих на территории сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 10 06 61 8       329 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 10 06 61 8 00 12000   329 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 10 06 61 8 00 12000 100 265 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 10 06 61 8 00 12000 110 265 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 10 06 61 8 00 12000 200 64 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 10 06 61 8 00 12000 240 64 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 454 11             271 0
Массовый спорт 454 11 02           271 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 11 02 61         271 0



5вестник ташелки№16 (203), 31 мая 2023 г.

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 11 02 61 9       271 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 11 02 61 9 00 12000   271 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 11 02 61 9 00 12000 100 271 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 11 02 61 9 00 12000 110 271 0

Итого                 18 916 4 454 

Приложение №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.05.2023г. № 13

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей от 26.12.2022 №34

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Ташелка муниципального 

района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год 

(Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

61         17 574 4 454

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

61 1       3 664 288

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

61 1 00 11000   3 348 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

61 1 00 11000 100 2 796 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

61 1 00 11000 120 2 796 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 1 00 11000 200 490 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 1 00 11000 240 490 0

Иные бюджетные ассигнования 61 1 00 11000 800 63 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 61 1 00 11000 850 63 0
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

61 1 00 51180   288 288

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

61 1 00 51180 100 288 288

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

61 1 00 51180 120 288 288

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

61 1 00 78210   28 0

Межбюджетные трансферты 61 1 00 78210 500 28 0
Иные межбюджетные трансферты 61 1 00 78210 540 28 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на терри-
тории сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

61 2       1 036 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

61 2 00 12000   839 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

61 2 00 12000 100 812 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 61 2 00 12000 110 812 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 2 00 12000 200 27 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 2 00 12000 240 27 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

61 2 00 78210   197 0

Межбюджетные трансферты 61 2 00 78210 500 197 0
Иные межбюджетные трансферты 61 2 00 78210 540 197 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

61 4       2 650 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 61 4 00 20000   2 650 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 4 00 20000 200 2 650 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 4 00 20000 240 2 650 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муни-
ципального имущества сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

61 5       32 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 61 5 00 20000   32 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 5 00 20000 200 32 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 5 00 20000 240 32 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры на территории сельского посе-
ления Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

61 6       794 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 61 6 00 20000   794 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 6 00 20000 200 794 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 6 00 20000 240 794 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

61 7       5 191 4 166

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 61 7 00 20000   570 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 7 00 20000 200 293 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 7 00 20000 240 293 0

Иные бюджетные ассигнования 61 7 00 20000 800 278 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 61 7 00 20000 850 278 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

61 7 00 78210   223 0

Межбюджетные трансферты 61 7 00 78210 500 223 0
Иные межбюджетные трансферты 61 7 00 78210 540 223 0
Реализация программ формирования современной 
городской среды (благоустройство общественных 
территорий)

61 7 F2     4 398 4 166

Реализация программ формирования современной 
городской среды (благоустройство общественных 
территорий)

61 7 F2 55552   4 398 4 166

Межбюджетные трансферты 61 7 F2 55552 500 4 398 4 166
Иные межбюджетные трансферты 61 7 F2 55552 540 4 398 4 166
Подпрограмма «Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

61 8       2 586 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

61 8 00 12000   329 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

61 8 00 12000 100 265 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 61 8 00 12000 110 265 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 8 00 12000 200 64 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 8 00 12000 240 64 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

61 8 00 78210   1 777 0

Межбюджетные трансферты 61 8 00 78210 500 1 777 0
Иные межбюджетные трансферты 61 8 00 78210 540 1 777 0
Социальное обеспечение населения 61 8 00 80000   480 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 8 00 80000 300 480 0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 61 8 00 80000 310 480 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского посе-
ления Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

61 9       621 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

61 9 00 12000   541 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

61 9 00 12000 100 541 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 61 9 00 12000 110 541 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

61 9 00 78210   80 0

Межбюджетные трансферты 61 9 00 78210 500 80 0
Иные межбюджетные трансферты 61 9 00 78210 540 80 0
Подпрограмма «Информационное обеспечение админи-
страции сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области и освеще-
ние деятельности сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области в 
средствах массовой информации на 2023 - 2025 годы»

61 А       137 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 61 А 00 20000   137 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 А 00 20000 200 137 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 А 00 20000 240 137 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для осуществления 
деятельности администрации сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Са-
марской области, ведение бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2023 - 2025 годы»

61 Б       863 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 61 Б 00 20000   62 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 Б 00 20000 200 62 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 Б 00 20000 240 62 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

61 Б 00 78210   801 0

Межбюджетные трансферты 61 Б 00 78210 500 801 0
Иные межбюджетные трансферты 61 Б 00 78210 540 801 0
Непрограммное направление расходов 99         1 341 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   1 225 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

99 0 00 20000 100 48 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

99 0 00 20000 120 48 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 1 177 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 1 177 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   16 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 16 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 16 0
Иные направления расходов 99 0 00 90000   100 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 90000 800 100 0
Специальные расходы 99 0 00 90000 880 100 0
Итого           18 916 4 454 

Приложение №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.05.2023г. № 13

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год (тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2023 год

 454 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

 608 

454 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

 608 

454 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -18 308 
454 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -18 308 
 454 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -18 308 
 454 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-18 308 

 454 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  18 916 
 454 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  18 916 
 454 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  18 916 
454 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 18 916 

Издание «Вестник Ташелки»
№16 (203), 31 мая 2023 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


